Совет сельского поселения Курманкеевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ
от 25.02.2019 № 11

«О ненадлежащем исполнении требований законодательства о противодействии коррупции»

Рассмотрев представление прокурора Давлекановского района от 31.01.2019 № 41Б-2019, Совет сельского поселения,

р е ш и л :

1. Указать депутатам Совета сельского поселения Курманкеевский сельсовет, что в соответствии со ст. 40 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления, иное лицо, замещающее муниципальную должность, должны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, иного лица, замещающего муниципальную должность, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».
2. Постоянной комиссии по соблюдению правил депутатской этики усилить контроль за исполнением требований законодательства о противодействии коррупции лицами, замещающими муниципальные должности.
3. Вопросы исполнения законодательства о противодействии коррупции, изменения закона в указанной сфере, результаты реализации антикоррупционных программ и планов обсуждать на заседаниях Совета сельского поселения Курманкеевский сельсовет не реже 1 раза в полугодие текущего года с выработкой конкретных мер, направленных  на обеспечение исполнения антикоррупционного законодательства.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложит на постоянную комиссию по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности (председатель Габдульманов Х.Х.).
.

[bookmark: _GoBack]Глава сельского поселения                                                                  И. З. Валеев